((Finisce la storia.

Questa casa (com’è stato detto) è stata la

INCUNABOLO 1498, LATINO

obtinere in quo suum sanctum ac salubre propositum possent effectui mancipare.

Venerunt igitur supradicti septem viri uno animo et una voluntate (fol. 235, col. a) ad ipsam Civitatem Gracionapolim.

Cunq̄ue eandem intrarent, accidit ut sanctus vir supradictus obdormiret.

Viditq̄ue in sompnis, et ecce septem stelle veniebant et cadebant ante pedes eius, et postea ascendebant per diversos montes et multa deserta usque ad quendam locum horridum et ab hominibus sequestratum, steteruntq̄ue ibi.

Evigilante autem Episcopo prefato et de visione septem stellarum cogitante, adest Magister Bruno cum socijs suis.

Cadentibus eis autem ad pedes eius, conferebat in corde suo de septem stellis, nam et ipsi septem erant.

Levavit autem eos benigne ad osculum.

Et inquisita, intellectaque diligenter causa qua venissent, dixit eis, Spiritu Sancto inspirante: (“)Scio locum vestrum a Deo vobis preparatum.

Et duxit eos (non sine grandi labore) ad locum ubi steterunt septem stelle.

Et ait: (“)Ecce locus vester(”).

Ibi igitur ipso sancto viro iuvante, ceperunt edificare primam Domum Ordinis Cartusiensis, que Domus usque nunc Cartusia vero nomine nuncupatur.

((Explicit historia.

Ista Domus fuit prima Domus (ut dictum est) Ordinis Cartusiensis que suos palmites per diversa mundi climata dilatavit, et eciam usque ad mare propaginem (fol. 235, col. b) suam extendit.

Sicut cecinereat Propheta eximius Psalmo LXXIX°: (“)Extendit (-) inquit (-) palmites suos usque ad mare, et usque ad flumen propagine eius(”).

Modo vero diebus nostris videlicet anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimoquarto, et usque trans mare, id est usque in cristianissimum regnum Swecie Ordo Cartusiensis (Deo volente) pervenit, desiderio et sollicitatione domini gubernatoris tunc temporis existentis ac ceterorum regni consiliariorum et procerum.

((De Ordine Cartusiensi (de quo iam narracio habita est) quas laudes proponam?

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

prima Casa dell'Ordine Certosino, che allargò i suoi tralci lungo le diverse regioni del mondo, e anche fino al mare estese i suoi tralci.

Come aveva cantato l'esimio Profeta (Davide) nel Salmo 79 afferma: "Estese i suoi tralci fino al mare, e fino al fiume i suoi virgulti".

Soltanto ora, ai nostri giorni, ossia nell'anno del Signore 1494, l'Ordine Certosino (per volere di Dio) è arrivato anche sino al di là del mare, cioè fino al cristianissimo regno di Svezia, per desiderio e insistenza del signor governatore, allora in carica, e degli altri consiglieri e nobili del regno.